

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位：円)

科目	実施事業等会計	公益目的	公共連携	法人会計	内部取引消去	合計
I 資産の部	617,238,207	0	54,917,000	354,353,339	△ 365,514,407	660,994,139
(1) 流動資産	451,517,647	0	54,917,000	80,007,200	△ 365,514,407	220,927,440
現金・預金	72,188,028	0	0	80,000,000	0	152,188,028
小口現金	280,000					280,000
普通預金(本)	61,377,217					61,377,217
普通預金(北)	4,817,891					4,817,891
普通預金(中)	1,870,322					1,870,322
普通預金(い)	3,356,080					3,356,080
普通預金(会)	486,518					486,518
定期預金				80,000,000		80,000,000
前立払替金						0
未収入金	13,209,036		54,917,000			68,126,036
前払費用	606,176			7,200		613,376
仮払目的						0
公共連携	54,899,370				0	0
法人会計	310,615,037				△ 54,899,370	0
					△ 310,615,037	0
(2) 固定資産	165,720,560	0	0	274,346,139	0	440,066,699
基本財産	0	0	0	22,580,000	0	22,580,000
公益積立預金				12,580,000		12,580,000
基本財産預金				10,000,000		10,000,000
特定資産	0	0	0	250,000,000		250,000,000
理事会議決預金				170,000,000		170,000,000
理事会議決有価証券				80,000,000		80,000,000
その他固定資産	165,720,560	0	0	1,766,139	0	167,486,699
建物	52,459,875			1,438,269		53,898,144
建物附属設備	6,719,185			257,178		6,976,363
構築物	1,117,305					1,117,305
機械装置	1			1		2
什器備品	356,401			1		356,402
土地	90,583,280					90,583,280
建設仮勘定	0					0
リース資産	9,845,034					9,845,034
コンピュータソフト	4,498,099					4,498,099
電話加入権	141,380			70,690		212,070
投資有価証券						0
II 負債の部	28,622,543	0	54,917,000	311,275,237	△ 365,514,407	29,300,373
(1) 流動負債	28,622,543	0	54,917,000	660,200	△ 54,899,370	29,300,373
未払金	9,459,003		17,630	438,200		9,914,833
前受り金						0
仮受り金	776,222					776,222
リース債務	9,957,018					9,957,018
未払法人税等	4,832,100			222,000		5,054,100
未払消費税等	3,598,200					3,598,200
実施事業等会計			54,899,370		△ 54,899,370	0
(2) 固定負債	0	0	0	310,615,037	△ 310,615,037	0
実施事業等会計	0	0	0	310,615,037	△ 310,615,037	0
III 正味財産	588,615,664	0	0	43,078,102	0	631,693,766
(1) 指定正味財産	0	0	0	22,580,000	0	22,580,000
(2) 一般正味財産	588,615,664	0	0	20,498,102	0	609,113,766
IV 負債及び正味財産合計	617,238,207	0	54,917,000	354,353,339	△ 365,514,407	660,994,139

令和3年度決算

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	事 業 区 分							前 年 度 増 減	
	実施事業等会計			公益目的	公共連携	法人会計	合 計		
	建築確認事業	確認関連事業	小 計						
I 一般正味財産増減の部									
1 経常増減の部									
(1) 経常収益									
基本財運用収入	0	0	0	0	0	383	383	1,913	△ 1,530
事業収入	218,999,800	87,951,223	306,950,823	0	0	0	306,950,823	301,834,624	5,116,199
受託事業収入	0	34,627,988	34,627,988	0	0	0	34,627,988	30,517,242	4,110,746
県捕事業収入	0	0	0	0	104,650,000	0	104,650,000	108,695,000	△ 4,045,000
国庫補助金収入	3,965,500	0	3,965,500	0	0	0	3,965,500	6,397,090	△ 2,431,590
雑収入	0	7,778,436	7,778,436	0	0	170,233	7,948,669	142,422	7,806,247
経常収益計	222,965,100	130,357,647	353,322,747	0	104,650,000	170,616	458,143,363	447,588,291	10,555,072
(2) 経常費用									
事業費	187,545,602	118,148,061	305,693,663	898,530	103,971,912	0	410,562,105	410,251,518	310,587
管理費	0	0	0	0	0	19,853,576	19,853,576	19,843,977	9,599
減価償却費	5,427,069	3,172,961	8,600,030	19,228	239,023	195,717	9,053,998	9,012,972	41,026
経常費用計	192,972,671	121,321,022	314,293,693	915,758	104,210,935	20,049,293	439,469,679	439,108,467	361,212
当期経常増減額	29,992,429	9,036,625	39,029,054	△ 915,758	439,065	△ 18,878,677	18,673,684	8,479,824	10,193,860
2 経常外増減の部									
(1) 経常外収益	2,550,350	0	2,550,350	0	0	0	2,550,350	0	2,550,350
(2) 経常外費用	5,000,480	0	5,000,480	0	0	0	5,000,480	2,575,104	2,425,376
当期経常外増減額	△ 2,450,130	0	△ 2,450,130	0	0	0	△ 2,450,130	△ 2,575,104	124,974
税引前当期正味財産増減額	27,542,299	9,036,625	36,578,924	△ 915,758	439,065	△ 18,878,677	16,223,554	5,904,720	10,318,834
法人税・住民税及び事業税	3,638,356	1,193,744	4,832,100	0	0	222,000	5,054,100	1,317,100	3,737,000
税引後当期正味財産増減額	23,903,943	7,842,881	31,746,824	△ 915,758	439,065	△ 20,100,677	11,169,454	4,587,620	6,581,834
他会計振替額	△ 15,493,842	△ 5,083,528	△ 20,577,370	915,758	△ 439,065	20,100,677	0	0	0
当期一般正味財産増減額	8,410,101	2,759,353	11,169,454	0	0	0	11,169,454	4,587,620	6,581,834
一般正味財産期首残高	537,985,101	39,461,109	577,446,210	0	0	20,498,102	597,944,312	593,356,692	4,587,620
一般正味財産期末残高	546,395,202	42,220,462	588,615,664	0	0	20,498,102	609,113,766	597,944,312	11,169,454
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	22,580,000	22,580,000	22,580,000	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	22,580,000	22,580,000	22,580,000	0
正味財産期末残高	546,395,202	42,220,462	588,615,664	0	0	43,078,102	631,693,766	620,524,312	11,169,454